
 1 

Uchwała Nr XLVI/376/22 

Rady Gminy Dźwierzuty 

z dnia 25 października 2022 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Dźwierzuty na 2022 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, 

art. 237, art. 239, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 

2022 r., poz. 1634 ze zm.), 

 

 Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXV/307/21 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 21 grudnia 2021 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy Dźwierzuty na 2022 r., wprowadza się następujące zmiany:  

 

 

1. W § 1 dokonuje się zmian dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

w wyniku których kwota dochodów ulega zmniejszeniu  o  3.697.507,67 zł, 

 

dochody budżetu gminy po zmianach :     40.727.449,71 zł, 

        z tego :  

dochody bieżące w wysokości :          37.315.230,07 zł 

            dochody majątkowe w wysokości        3.412.219,64 zł. 

 

2. W § 2 w ust.1 dokonuje się zmian wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały, w wyniku których kwota wydatków ulega zmniejszeniu o  6.098.859,53  zł, 

 

wydatki budżetu gminy po zmianach :     46.342.085,77 zł, 

        z tego :  

wydatki bieżące w wysokości :          36.230.935,95 zł 

            wydatki majątkowe w wysokości :    10.111.149,82 zł. 

 

3. W § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie : 

 „Wydatki inwestycyjne w 2022 roku w wysokości  9.174.699,82 zł, zgodnie z  załącznikiem nr 3”, 

do niniejszej uchwały. 

 

4. § 2 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody i wydatki związane z realizacją: 

a) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 

2022r., stanowią załącznik nr 5”, do niniejszej uchwały. 

 

5. § 3 otrzymuje brzmienie : 

„Deficyt budżetu  gminy w  wysokości  5.614.636,06 zł zostanie pokryty: 

1) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa w 

art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, w kwocie  2.830.760,95 zł, 



 2 

2) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, w 

kwocie  2.783.875,11 zł, 

 

6. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Przychody budżetu w kwocie 7.371.226,47 zł, w tym przychody ze środków Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 2.665.623,42 zł. 

Rozchody w wysokości  1.756.590,41 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7”, do niniejszej uchwały. 

 

7. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych 

zaciągniętych na finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie  600.000,00 zł.” 

 

8. § 9 otrzymuje brzmienie: 

„Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2022 

roku, stanowi załącznik nr 8”, do niniejszej uchwały. 

 

9. W § 10 uchyla się ust.2 w brzmieniu:  

„Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład 

w 2022 r.,  zgodnie z załącznikiem nr 10”. 

 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały Nr XXXV/307/21 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 21 grudnia 

2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dźwierzuty na 2022 r., pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty. 

§ 4.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2022. 

      2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

                                                                             

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                             Arkadiusz Aleksander Nosek 


